АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК ОМЧАК»  ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   18  октября 2010 г.                             №  52                          пос. Омчак
О порядке предоставления гарантий и компенсаций выборным должностным лицам местного самоуправления, членам выборного органа местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании  «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области

В соответствии со статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 24.11.2008 г. № 1061-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», и в целях обеспечения надлежащих гарантий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  муниципального образования  «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области, руководствуясь   статьей 105 Устава муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке представления гарантий и компенсаций выборным должностным лицам местного самоуправления, членам выборного органа местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, а также распространяется на правоотношения  возникшие  и сохраняющие свое действие на 1 января 2010 года

          3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава    администрации муниципального образования «поселок Омчак»                А.Г.Хасанова

	                                                               Приложение  к постановлению главы администрации муниципального образования «поселок Омчак» от  18. 10.2010          №52

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке предоставления гарантий и компенсаций выборным должностным лицам местного самоуправления, членам выборного органа местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «поселок Омчак» Тенькинского района  Магаданской области

Настоящее Положение разработано на основании статьи 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 24.11.2008 г. № 1061-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,  статьи 105 Устава муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области,  и устанавливает порядок предоставления гарантий и компенсаций выборным должностным лицам местного самоуправления, членам выборного органа местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области.

1. Помимо гарантий, предусмотренных федеральным и областным законодательством, выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и замещающим выборные муниципальные должности в муниципальном образовании «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области, уставом муниципального образования предусмотрены следующие гарантии:

1.1. Выплата единовременного пособия в случаях окончания срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий (за исключением случаев, предусмотренных пунктами 1,2.1, 3,5, 6, 9 части 6 статьи 363 пунктами 1, 4, 5, 8 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае роспуска представительного органа в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 73 указанного Федерального закона) в размере однократного ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещающего выборную муниципальную должность, установленного на момент окончания срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий, без учета районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

Выплата единовременного пособия в случаях окончания срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий производится в течение одного календарного месяца с момента окончания срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий.

1.2. Выплата в течение одного года назначенного денежного вознаграждения до устройства на новое место работы либо доплата до размера денежного вознаграждения, если заработная плата по новому месту работы ниже вознаграждения, которое получало  лицо, замещающее муниципальную должность, в случае окончания срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий (за исключением случаев, предусмотренных пунктами 1,2.1, 3, 5, 6, 9 части 6 статьи 36, пунктами 1, 4, 5, 8 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае роспуска представительного органа в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 73 указанного Федерального закона).

1). В случае, если лицо принято на работу в иную организацию, взамен выплаты назначенного денежного содержания ему производится доплата до размера ежемесячного денежного вознаграждения, если заработная плата по новому месту работы ниже вознаграждения, если заработная плата по новому месту работы ниже вознаграждения, которое получало лицо, замещавшее выборную муниципальную должность, на момент окончания срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий, с учетом районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

2). Выплаты, предусмотренные настоящим пунктом, производятся из расчета размера ежемесячного денежного вознаграждения лица, замещавшего выборную муниципальную должность, установленного на момент окончания срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий, с учетом районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

3). Выплаты, указанные в настоящем пункте, за неполный месяц производятся пропорционально количеству календарных дней в месяце, за который они должны быть произведены.

4). Выплаты, указанные в настоящем пункте, производятся с момента окончания срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий до истечения двенадцати календарных месяцев со дня начала производства выплат.

5). Для получения выплаты, указанной в настоящем пункте, лицо, замещавшее выборную муниципальную должность, ежемесячно представляет в орган местного самоуправления муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района, производящий выплату, справку о размере заработной платы с места работы за соответствующий месяц (при его наличии) или нотариально заверенную копию трудовой книжки (при его отсутствии).

2. Гарантии, предусмотренные пунктами «1.1.» и «1.2.» настоящего положения предоставляются лицу, замещавшему соответствующую выборную муниципальную должность не менее половины определенному уставом муниципального образования «поселок Омчак» Тенькинского района Магаданской области срока полномочий.
3. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной ему в соответствии с федеральным законодательством в любой период трудовой деятельности в Магаданской области, производиться при условии соблюдения следующие требования:

а) наличие стажа замещения муниципальных должностей не менее 15 лет;

б) замещение муниципальной должности не менее одного года непосредственно перед выходом на трудовую пенсию по старости (инвалидности) либо перед достижением возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности).

Стаж замещения муниципальной должности для назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) исчисляется в соответствии с требованиями, статьи 6 Закона Магаданской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления».

1). Право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не распространяется на лицо, замещавшее муниципальную должность непосредственно перед выходом на трудовую пенсию по старости (инвалидности) либо перед достижением возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности), полномочия которого были прекращены досрочно по любому из оснований, установленных пунктами 1,2.1, 3, 5, 6, 9 части 6 статьи 36, пунктами 1. 4, 5, 8 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае роспуска представительного органа в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 73 указанного Федерального закона.

2). Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) гражданам, устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии и доплата к ней составляла: при замещении муниципальной должности от одного года до трех лет – 55 процентов средней заработной платы (без учета процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях), свыше трех лет – 75 процентов средней заработной платы (без учета процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях).

3). При этом размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) гражданина, замещавшего муниципальную должность, исчисляется из его среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев замещения муниципальной должности (без учета процентных надбавок за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях), предшествующих дню прекращения полномочий по указанной муниципальной должности либо дню достижения им возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности).

4). В случае изменения размера денежного вознаграждения по соответствующей муниципальной должности размер ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности), назначенной гражданину, замещавшему соответствующую муниципальную должность, пересчитывается в централизованном порядке в соответствии с муниципальным правовым актом о местном бюджете на соответствующий год с соблюдением требований, установленных настоящим Положением.

5). Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицу, замещавшему муниципальную должность, приостанавливается при замещении им государственной должности Российской Федерации, государственной должности Магаданской области, должности государственной гражданской службы, выборной муниципальной должности, должности муниципальной службы.

Возобновление выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) указанному гражданину осуществляется в соответствии с порядком, которым устанавливается такая доплата.

4. Единовременная материальная помощь в случае гибели (смерти) членов семьи (мужа, жены, детей, родителей обоих супругов) производится в размере однократного ежемесячного денежного вознаграждения, без учета районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

                                   ___________________________________
PAGE
4